
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE* 

N° 653 del 09/05/2019

Pubblicata all’albo pretorio il 10/05/2019

Il Dirigente
UOC GARE STRATEGICHE

adotta il seguente atto avente ad oggetto:

Oggetto: A.S. NELL'AMBITO DELLO SDA PER LA FORNITURA DI APPARECCHIATURE 
ELETTROMEDICALI, PER
LA FORNITURA IN ACQUISTO DI N. 1 LASER DERMATOLOGICO DA DESTINARE ALLA
UOS DERMATOLOGIA DEL P.O. DI LUCCA DELL'AZIENDA USL TOSCANA NORD
OVEST - AMMISSIONE DITTE

Dirigente: Salvatore Iannucci

Responsabile del Procedimento: Omoboni Filippo

Proposta di determina: 1248 Del: 09/05/2019

Hash documento proposta formato .pdf (SHA256):
395469d67e738367c04e2b3bc827a96a054c82a1925aadaffef7725532007232

Hash documento proposta formato .p7m (SHA256):
5f3032e1a5561834290446cb1ea83e025bd9a4df501b1cdf76b2e236d75baadb

ESTAR  –  Sede  legale  provvisoria  via  di  San  Salvi  12,  palazzina  14,  50135  Firenze  –  telefono  055/3799069  –  C.F./P.IVA  06485540485  –
direzione@estar.toscana.it – estar@postacert.toscana.it 

* Documento sottoscritto con  firma digitale dal responsabile o dal sostituto

mailto:direzione@estar.toscana.it
mailto:estar@postacert.toscana.it


 

 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 3799 069 
C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 
* Documento sottoscritto con firma digitale 

 Il Direttore U.O.C. Gare Strategiche 
 

Visto il Decreto Legislativo n. 502/92 e s.m.i. e la Legge Regionale n. 40 del 24.02.2005 di disciplina del Servizio 
Sanitario Regionale, così come modificata dalle successive Leggi Regionali n.26/2014 e n. 86/2014; 

 
Visti: 

 gli artt. 100 e ss della L.R.T. n. 40/2005 e s.m.i. di istituzione e funzionamento dell’Ente unico di 
Supporto Amministrativo Regionale (ESTAR) che, dal 01/01/2015, subentra ai tre ESTAV del SSR, 
con successione dei rapporti  e riallocazione  delle effettive risorse umane e strumentali; 

 gli artt. 16 e 17 del D. Lgs. n.165/2001 che delineano le modalità con le quali la pubblica 
amministrazione attribuisce i compiti ai dirigenti attraverso la delega di funzioni; 

 
Richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale ESTAR:  

 n. 450 del 29/12/2017 avente ad oggetto: “Regolamento dell’attività contrattuale per l’acquisizione di 
beni e servizi” di ESTAR; 

 n. 313/2018 di "Revisione del Regolamento generale di organizzazione di ESTAR"; 
 n. 374/2018 con cui si è proceduto al conferimento, con decorrenza 1 dicembre 2018, degli incarichi di 

direzione di Sezione territoriale, di Dipartimento, di Area e di Struttura complessa e n. 378/2018 con cui 
sono stati conferiti, con pari decorrenza, gli incarichi di direzione di struttura semplice e gli incarichi 
dirigenziali professionali; 

 n. 382/2018 avente ad oggetto "Revisione Sistema deleghe dirigenziali" con la quale, alla luce del nuovo 
assetto organizzativo, sono state conferite le deleghe dirigenziali con decorrenza 1 dicembre 2018";  

 n. 139/2019  con la quale viene conferito l’incarico di Direttore della UOC Gare Strategiche al Dr. 
Salvatore Iannucci a far data dal 01.04.2019; 

 
Premesso che: 

 con Determinazione del Direttore del Dipartimento n. 529 del 11/04/2019, esecutiva a termini di legge, 
è stata indetta una Procedura Negoziata  nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la 
fornitura di n. 1 DYE Laser (Laser a colorante pulsato) con lunghezza d’onda di 595 nm, per la U.O.S 
Dermatologia del P.O. di Lucca;  

 con il medesimo atto si è provveduto ad approvare tutta la documentazione di gara ed è stato previsto, 
quale criterio di aggiudicazione, quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016; 

 
Evidenziato che:  

 in data 08.05.2019 alle ore 13.00, è scaduto il termine per la presentazione delle offerte per la procedura 
negoziata suindicata;  

 il giorno 09.05.2019 ore 10:00, si è svolta la seduta riservata, ai sensi del Disciplinare di gara, per 
l’apertura e la verifica della documentazione amministrativa presentata dalle ditte concorrenti; 

 
Dato atto che nel corso della citata seduta, come risulta dal verbale allegato 1, quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto, si è evidenziato che ha presentato offerta sulla  piattaforma “START” solamente la 
ditta DEKA M.E.L.A. srl; 
 

Atteso che nella medesima seduta si è proceduto alla verifica della completezza e regolarità della documentazione 
amministrativa presentata ed a seguito di tale verifica è risultato che la citata ditta DEKA M.E.L.A. Srl ha 
presentato tutta la documentazione amministrativa completa e conforme a quanto richiesto dal disciplinare di 
gara; 
 
Considerato, pertanto, di poter ammettere al prosieguo della procedura l’unica ditta partecipante (DEKA 
M.E.L.A. Srl) 
 



 

 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 3799 069 
C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 
* Documento sottoscritto con firma digitale 

 Ritenuto di dotare il presente atto dell’immediata esecutività attesa l’urgenza di procedere all’insediamento della 
Commissione Giudicatrice, preposta alla verifica e completezza della documentazione tecnica, nonché alla 
successiva disamina e valutazione delle offerte tecniche presentate dalla concorrente e alla eventuale verifica di 
anomalia dell’offerta; 
 
Considerato che il Responsabile del procedimento, individuato ai sensi della Legge n. 241/90 e dell'art. 31 del 
D.Lgs.50/2016, delle   Linee   Guida  Anac   n.   3/2016   e   dell'art.   17   del   DPRGT 7/R/2018 del 
13/02/2018, è il sig. Filippo Omoboni, Funzionario della UOC Gare Strategiche, che attesta la completezza e la 
legittimità della istruttoria procedimentale di cui al presente atto e la relativa regolarità procedurale; 
 
Evidenziato, infine, che il Responsabile del Procedimento nonché il Direttore della UOC, con la sottoscrizione 
della proposta di cui al presente atto, dichiarano sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti degli artt. 
47 e 76 del D.P.R. 28/12/2000 n.445, che in relazione alla presente procedura di appalto non si trovano in 
condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35bis del D.Lgs. 165/2001, né sussistono conflitti di interesse di cui 
all’art. 6bis della L. 241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR 62/2013.  
 

D E T E R M I N A 
 
Per quanto espresso in narrativa, che qui integralmente si richiama: 
 
1) di ammettere la ditta DEKA M.E.L.A. Srl al prosieguo della gara: Procedura Negoziata nell’ambito del 

Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di n. 1 DYE Laser (Laser a colorante pulsato) con 
lunghezza d’onda di 595 nm, per la U.O.S Dermatologia del P.O. di Lucca, come da verbale allegato 1, parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di dichiarare l’atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 42, comma 4, della Legge Regionale n. 40 del 
24.02.2005 e smi, attesa l’urgenza di procedere all’insediamento della Commissione, preposta alla verifica e 
completezza della documentazione tecnica, nonché alla successiva disamina e valutazione delle offerte 
tecniche presentate dalla concorrente e alla eventuale verifica di anomalia dell’offerta; 

 

3) di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 nel sistema 
telematico START, nel settore relativo alla gara in oggetto. 

 

4) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, legge Regionale 
n. 40 del 24.02.2005 e all’albo di pubblicità degli atti di questo ESTAR. 

 
 
 

Il Direttore 
U.O.C. Gare Strategiche 
Dr. Salvatore Iannucci 

          



 

 
 

 
 

 

ESTAR – Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi - Via San Salvi, 12 – Firenze – palazzina 13  Pag. 1 di 2 

 

 

APPALTO SPECIFICO, NELL’AMBITO DELLO SDA APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI, PER 

LA FORNITURA IN ACQUISTO DI UN LASER DERMATOLOGICO PER IL P.O. DI LUCCA  ASL 

TOSCANA NORD OVEST 

 

VERBALE N. 1   

APERTURA DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA  
 

 

Stazione appaltante  ESTAR 
Tipologia della procedura AS nell’ambito dello SDA – fornitura di n. 1 DYE Laser 

(Laser a colorante pulsato) con lunghezza d’onda di 595 
nm, per la U.O.S Dermatologia del P.O. di Lucca 
dell’Azienda Sanitaria Toscana Nord Ovest.  
- CIG: 7863422D1A  

Determina di indizione n. 529 del 11/04/2019 
Criterio di Aggiudicazione Offerta Economicamente più vantaggiosa 
Base d’Asta dell’Appalto 
Specifico 

€ 70.000,00 -  IVA esclusa 
- di cui costi presunti della manodopera: € 1.400,00-
oneri di interferenza: € 0,00 

 

Il giorno 9 maggio 2019, alle ore 10:15, presso la sede ESTAR Sezione Territoriale Centro, ubicata in 
via San Salvi, 12 Firenze, si svolgono, in seduta riservata ai sensi del disciplinare di gara, le attività di 
apertura della documentazione amministrativa della procedura in oggetto indicata. 
 
Il seggio di gara è composto dalla dr.ssa Laura De Ruggiero – Dirigente, dal sig. Filippo Omoboni RUP 
di gara e dalla sig.ra Barbara Quaranta in qualità di segretario verbalizzante, tutti della UOC Gare 
Strategiche 
 
Dato atto che:  
• nel prescritto termine delle ore 13.00 del giorno 08/05/2019, è pervenuta, telematicamente, la 

seguente offerta sulla piattaforma telematica https://start.toscana.it: 
- Ditta DEKA M.E.L.A. Srl 

 
• la seduta odierna concernerà la prima fase della procedura di gara, vale a dire, l’apertura 

dell’offerta pervenuta nei termini previsti, al fine di ammettere al prosieguo del procedimento i 
concorrenti che avranno inviato, nei modi tassativamente stabiliti dal disciplinare di gara, la 
documentazione amministrativa richiesta. 
 

Si procede, quindi, all’apertura dei file contenenti la documentazione amministrativa prodotta dalla 
Ditta DEKA M.E.L.A. Srl, unica offerente, per riscontrarne la completezza e regolarità, applicando 
eventualmente l’istituto del soccorso istruttorio. 
 
Dall’esame della documentazione presentata si rileva che la ditta in parola ha presentato tutta la 
documentazione richiesta, secondo quanto previsto nel disciplinare di gara;  
 
L’ammissione al prosieguo sarà disposta con apposito atto che sarà partecipato alla Ditta partecipante 
a mezzo piattaforma https://start.toscana.it  e pubblicato sulla stessa piattaforma, nonché nell’albo 
aziendale. 
 
Alle ore 10:30 la seduta viene chiusa, rinviando le ulteriori operazioni di gara alla successiva seduta 
riservata di apertura della Documentazione Tecnica, alla presenza della Commissione Giudicatrice. 
 
 



 

 
 

 
 

 

ESTAR – Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi - Via San Salvi, 12 – Firenze – palazzina 13  Pag. 2 di 2 

 

 
Il presente verbale di n.2 (due) pagine, redatto in unico originale, viene acquisito agli atti. 
 
 

Laura De Ruggiero - Presidente del Seggio di Gara F.to 

Filippo Omoboni - RUP F.to 

Barbara Quaranta  –  segretario verbalizzante F.to 

 
 
Firenze, 08/05/2019 


